به حیث یک موسسه رسمی دارای تشکیل منظم ودائمی تبارز نمود، طوریکه تعداد اعضای آن سریعاً در حال افزایش بود و بر طبق فیصله کنفرانس قاهره تصمیم گرفته شد که از آن به بعد کنفرانس سران کشورهای عضو در هر سه سال بطور منظم دائر گردد.

کنفرانس الجزایر بتاريخ 5 تا 9 سپتمبر 1973 موقعی برگزار شد که از کودتای 26 سرطان 1352 (17 جولای 1973) در افغانستان تحت زعامت محمد داؤد خان تقریباً شش هفته گذشته بود و در اثر آن نظام سلطنتی سقوط و بجایش نظام جمهوری اعلام گردید. محمد داؤد در اولین بیانیه خود پس از موفقیت کودتا گفت: «سیاست خارجی افغانستان به اساس بیطرفی، عدم انسلاک در پیمان های نظامی و قضاوت آزاد خود مردم افغانستان، استوار خواهد بود...

به تاسی از فیصله قبلی که کنفرانس سران کشورهای عضو باید در فاصله هرسه سال دائر گردد، قرار شد تا ششمین کنفرانس سران بتاريخ 3 تا 9 سپتمبر 1979 در هاوانا - کیوبا برگزار شود برای این منظور تصمیم گرفته شد تا کنفرانس مقدماتی به اشتراک وزرای خارجه اعضای جنبش برای تثبیت اجندای کنفرانس سران در ماه می در کابل تشکیل گردد. اما در اثر کودتای 7 ثور 1357 (اپریل

1978) نظام جمهوری محمد داؤد سقوط کرد و با شهادت او و خانواده اش، سریر قدرت در دست "حزب دموکراتیک خلق افغانستان" افتاد.

تاجائیکه معلوم است، محمد داؤد با تعدادی دیگر از سران کشورهای غیرمنسلک تصمیم داشتند تا در کنفرانس مقدماتی جنبش در کابل موقت کیوبا را به حیث یک کشور غیرمنسلک مطرح بحث سازند که البته این موضوع قبلاً نزد بسیاری کشورهای عضو نیز مورد مناقشه بود.